
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO DI ASSUNZIONE A BILANCIO DEL 

PROGETTO PON 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-193 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID|12810 del 15/10/2015 emanato nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale Plurifondo “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” a titolarità del MIUR 

approvato da parte della Commissione Europea con decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/2014 finalizzato 

alla realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – Obiettivo speifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 

competenze chiave”; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n.29 del 18/11/2015 di approvazione del progetto LIM: che 

classe ! afferente il suindicato PON; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 58 del 20/11/2015 di approvazione del progetto “LIM: che 

classe!” afferente il suindicato PON; 

VISTA la nota del M.I.U.R.  prot. n. AOODGEFID|5886 del 30/03/2016 con la quale questa Istituzione 

Scolastica è stata autorizzata al progetto e all’impegno di spesa per il seguente progetto: PON 10.8.1.A3-

FESRPON-VE-2015-193 per l’importo di €  22.000,00; 

VISTO il Programma Annuale per l’EF 2016, approvato dal Consiglio d’istituto con delibera n. 56 del 

20/11/2015; 

VISTO l’art. 2, commi 5-6-8 e 9 del Decreto n. 44 del 1/2/2001 e successive modificazioni; 

DECRETA 

l’assunzione del progetto e dell’impegno di spesa tramite variazione di bilancio finalizzata nel Programma 

Annuale per l’esercizio finanziario 2016, come di seguito riportato: 
Modello A 

ENTRATE 
Aggregato - voce – sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

04/01finanziamenti 
UE fondi vincolati 

FINANZIAMENTO PON 10.8.1.A3-FESRPON-
VE-2015-193 

 22.000,00 22.000,00 

   TOTALE 22.000,00 

 

USCITE 
Aggregato - voce – sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

P  14 FINANZIAMENTO PON 10.8.1.A3-FESRPON-
VE-2015-193 

 22.000,00 22.000,00 

   TOTALE 22.000,00 

 
Il presente decreto sarà portato a conoscenza del Consiglio d’istituto nella prima seduta utile. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Maria Mapelli 

 

Istituto Comprensivo Statale 

Scuola Primaria e Secondaria 1° grado 

Vigodarzere 

Via Ca’ Pisani 74/a 
35010 VIGODARZERE (PD) 

C.F. 80029300284 

   049.8888370 
info@icvigodarzere.gov.it 

www.icvigodarzere.gov.it 

PDIC86500C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002495 - 23/04/2016 - B.15. - I
PDIC86500C - ALBO PRETORIO - 0000074 - 09/05/2016 - G2 – GARE - I


